
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N°. 003/2023

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo 
o resultado da fase de habilitação da Tomada de 
Preços nº 003/2023, cujo objeto é “ CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA AMPLIAÇÃO DA EMEF “SANTA TEREZINHA” 
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS NO MUNICIPIO DE SÃO 
MATEUS/ES”, sendo que a ata da sessão na íntegra 
está  disponível no site da PMSM, para consulta dos 
interessados:

Empresas HABILITADAS:
- AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ: 
96.818.745/0001-31);
- AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS 
LTDA (CNPJ: 10.338.548/0001-08);
- GF CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 44.945.649/0001-
50);

Empresas INABILITADAS:
- NOROESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 
17.507.220/0001-09).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
eventuais recursos e posterior contrarrazões.

Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0002

São Mateus/ES, 26/01/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1014085

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2023

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo 
o resultado da fase de habilitação da Tomada de 
Preços nº 004/2023, cujo objeto é “ CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DA EMEF “DR ARNOBIO ALVES DE 
HOLANDA”, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS “, sendo que a 
ata da sessão na íntegra está  disponível no site da 
PMSM, para consulta dos interessados:

Empresas HABILITADAS:
- AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ: 
96.818.745/0001-31);
- ARDIZZON ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 
13.378.114/0001-11);
- ZEL CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 19.645.599/0001-
49).

Empresas INABILITADAS:
- AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS 
LTDA (CNPJ: 10.338.548/0001-08);

- DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA (CNPJ: 09.488.247/0001-73).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
eventuais recursos e posterior contrarrazões.

Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0003

São Mateus/ES, 26/01/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1014694

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
VALCELIA MACEDO ALVES - ME, inscrita no CNPJ 
n° 31.832.354/0001-26, que possui a exclusivi-
dade para comercializar/contratar a banda: PAULO 
ZOEIRA, para se apresentar no dia 28/01/2023, 
durante a programação da “APRESENTAÇÃO DE 
REIS DE BOI NA COMUNIDADE BOM PASTOR” 
em Comunidade Bom Pastor, neste município, 
conforme Processo nº. 001.747/2023, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), determinando e encaminhando à publicação.

ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600008.10.0002

São Mateus/ES, 26/01/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Decreto nº 14.421/2023
Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 1014677

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa ADAIR VIZENTINI NARCIZO - ME, 
inscrita no CNPJ n° 06.371.613/0001-11, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
o cantor: ARLINDO SHOW, para se apresentar 
no dia 28/01/2023, durante a programação 
da “APRESENTAÇÃO DE REIS DE BOI NA 
COMUNIDADE BOM PASTOR” em Comunidade 
Bom Pastor, neste município, conforme Processo 
nº. 001.748/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), 
determinando e encaminhando à publicação.

ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600008.10.0001

São Mateus/ES, 26/01/2023.

DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Decreto nº 14.421/2023

Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 1014682

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 às 8:08:32 Código de Autenticação: 24f740a2

vania.seibert
Highlight


